15 122 2006 2074 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL INFRAESTRUTURA 

000620 3390.3699 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

000621 3390.3999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

DATA DO CONTRATO: 06/11/2025 

VALOR TOTAL: R$ 203.520,00 (duzentos e três mil e quinhentos e vinte reais) 

VIGÊNCIA: 12 meses 

Sousa-PB, 13 de novembro de 2025 

HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO 

PREFEITO MUNICIPAL DE SOUSA-PB 

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 501/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2025 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS E MÁQUINAS PARA ATENDER AS DEMANDAS

[...]

20 122 2003 2090 MANUTENÇÃO DAS ATIVIADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGROPECUÁRIA, DESENVOLVIMENTO 

RURAL E MEIO AMBIENTE 

ELEMENTO DE DESPESA:  

000747 3390.3999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

DATA DO CONTRATO: 30/10/2025 

VALOR TOTAL: R$ 2.624.000,00 (dois milhões seiscentos e vinte e quatro mil reais) 

VIGÊNCIA: 12 meses 

Sousa-PB, 13 de novembro de 2025 

HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO 

PREFEITO MUNICIPAL DE SOUSA-PB 

LICITAÇÃO 

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 423/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/2025 

OBJETO:

[...]

22.090 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

15 122 2006 2074 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

PARA TODOS:  

000244 3390.30 19 MATERIAL DE CONSUMO-OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 

DATA DO CONTRATO: 01/10/2025 

VALOR TOTAL: R$ 4.625,00 (quatro mil seiscentos e vinte e cinco reais) 

VIGÊNCIA: 12 meses 

Sousa-PB, 09 de setembro de 2025 

HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO 

PREFEITO MUNICIPAL DE SOUSA-PB 

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 425/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/2025 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS SOLICITANTES

[...]

22.090 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

15 122 2006 2074 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

PARA TODOS:  

000244 3390.30 19 MATERIAL DE CONSUMO-OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 

DATA DO CONTRATO: 01/10/2025 

VALOR TOTAL: R$ 6.250,00 (seis mil duzentos e cinquenta reais) 

VIGÊNCIA: 12 meses 

Sousa-PB, 09 de setembro de 2025 

HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO 

PREFEITO MUNICIPAL DE SOUSA-PB 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA 
Concorrência N° 06/2025 
Impetração recurso – abertura contrarrazão 

O município informa que foi impetrado recurso pela empresa SALA 10 COMUNICAÇÃO LTDA, que alega, " Em análise